年 第 １ 回

時 分
時 分

５ 名 （ ５ 名 ０ 名 ）

会議事項及び議事の経過

開会宣言

（ ）

会議録署名委員の指名について

（ ）

委員にお願いします。

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

令和 ５ 臨　時 魚 沼 市 教 育 委 員 会 会 議 録

午後 １ ３０ 開会
午後 ２ ２０ 閉会

場 所  魚沼市旧広神庁舎　３階研修室１ 書　記 井口　啓一

委 員 定 数 出席者 欠席者

教 育 長 樋 口 健 一 教育長職務代理者 星 麻 衣

委 員 浅 井 誠 哉 委 員 八木 由美子

委 員 桑 原 哲 哉

欠 席 委 員

事 務 局 長 吉 澤 国 明 学校教育課長 森 山 丈 順

説 明 の た め 管理指導主事 五十嵐 哲也 管理指導主事 角 谷 文 昭

出 席 し た 者 教育センター次長 須 佐 光 行 子ども課長 関 祐 樹

庶 務 係 長 井 口 啓 一

教 育 長 　これより令和５年第１回魚沼市教育委員会臨時会を開催します。

日程第１

教 育 長 　日程第１、会議録署名委員の指名を行います。

　本日の会議録署名委員は、会議規則第23条第３項の規定により

星　麻衣

日程第２ 議案 第２４号

令和６年度使用小学校教科書の採択決定について

教 育 長 　日程第２、議案第２４号　　令和６年度使用小学校教科書の採択決定
についてを議題といたします。

教 育 長 　教科書採択地区協議会の副会長でもありますので、私から説明いたし
ます。（資料により説明： 令和６年度使用小学校教科書の採択決定につ
いて（説明））

【教科ごとに教科書の現物を提示しながら採択理由を説明】

教 育 長 　議案第２４号について、質疑はありませんか。

委 員 　（「ありません」の声あり）

教 育 長 　質疑なしと認めます。

　議案第２４号について、本案は原案のとおり承認することに異議あり
ませんか。

全 委 員 　「異議なし」

教 育 長 　異議なしと認めます｡よって議案第２４号は原案のとおり承認すること
とします｡

日程第３ 報告事項

公開

会 議 日 程 令和 ５ 年 ７ 月 ２４ 日

出 席 委 員

1

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

終了時刻 時 分

以上の記録は、書記が整えたものであるが、その正確であることを証して署名する。

①共催依頼及び②後援依頼について

教 育 長 　報告事項①共催依頼及び②後援依頼について、それぞれ報告をお願い
します。

　【以下、資料に基づき報告】

事 務 局 長 　共催依頼１件、後援依頼２件について報告

子 ど も 課 長 　後援依頼１件について報告

教 育 長 　報告事項①共催依頼及び②後援依頼について、質疑はありませんか。

委 員 　（「ありません」の声あり）

教 育 長 　以上で報告事項を終了します。

日程第４ その他

①その他

教 育 長 　日程第４、その他、①その他

教 育 長 　その他事項でありましたら、お願いします。

【報告、連絡事項等なし】

②今後の会議日程

教 育 長 　令和５年第８回定例会については、８月１７日、午前９時００分から本庁
舎３階３０４会議室で開催することとします。

教 育 長 　それでは以上で②今後の会議日程を終了します。

教 育 長 　以上で日程を終了することとし､本日の委員会を閉会といたします｡

午後 ２ ２０

教 育 長

会議録署名委員

2